
افزایش۱۱۵۶واحدیشاخصکلهموزن
در نخستین روز معاملاتی هفته رقم خورد

گزارش

سه صنعت بانک ها 
و مؤسسات اعتباری 

خودرو و ساخت 
قطعات و فلزات 
اساسی جزو سه 
صنعت پرگردش 
در معاملات بازار 

سهام بوده اند، ارزش 
معاملات این سه 

صنعت در مجموع 
بیش از ۴۱.۶ درصد 

از ارزش کل معاملات 
این بازار را در معاملات 

سومین هفته اسفند 
ماه به خود اختصاص 

داده اند

درحالـــی کـــه بـــازار ســـهام ایـــران هفته 
گذشته را با بازدهی مثبت 5 درصد پشت 
سرگذاشت، در نخستین روز هفته جاری 
به دلیل اختلال در سامانه های معاملاتی 
فرابـــورس، شـــاخص کل بورس بـــا افت 
همراه شد هرچند که شاخص کل هم وزن 

همچنان به رشد خود ادامه داد.
براین اساس شاخص کل هم وزن در پایان 
دادوستدهای دیروز با یک هزار و ۱5۶ واحد 
رشد به ۷۳۹ هزار و ۷۹۷ واحد رسید. آمار 
معاملات بازار سهام نشان می دهد که در 
پایان دادوستدهای شـــنبه ۱۹ اسفند، دو 
شاخص  بورس با رشد و دیگر شاخص ها 
با افت مواجه شدند و به طور میانگین ۰.۰۲ 

درصد کاهش را به ثبت رساندند.
بر اساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته ۲ 
شاخص  بورس با رشد و دیگر شاخص ها 
با افت مواجه شدند، به طوری که شاخص 
کل با هزار و ۹۹۴ واحد افـــت معادل ۰.۰۹ 
درصد بـــه ۲ میلیـــون و ۱۶۳هـــزار و ۷5۷ 
واحد، شـــاخص  قیمت »وزنی - ارزشی« با 
۴۱5 واحد افت معـــادل ۰.۰۹ درصد به ۴5۱ 
هزار و ۷۴ واحد، شـــاخص کل »هم وزن« 
با هزار و ۱5۶ واحد رشد معادل ۰.۱۶ درصد 
به ۷۳۹ هزار و ۷۹۷ واحد، شاخص قیمت 
»هم وزن« با ۶5۱ واحد رشـــد معادل ۰.۱۶ 
درصد به ۴۱۶ هزار و ۴۹۹ واحد، شـــاخص 
آزاد شناور با ۳ هزار و ۹۱ واحد افت معادل 
۰.۱۱ درصد به ۲ میلیـــون و ۷۹5 هزار و ۳۸ 
واحد، شـــاخص بازار اول با ۲ هزار و ۴۲۷ 
واحـــد افـــت معـــادل ۰.۱5 درصـــد به یک 
میلیون و ۶۶۲ هزار و 5۸۱ واحد و شاخص 
بازار دوم با هـــزار و ۱۸۲ واحد افت معادل 

تزریقنقدینگیبیشازهزارمیلیاردتومانیحقیقیها

میانگین سرانه خرید افراد حقیقی در این هفته کاری ۲۶ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان و میانگین سرانه فروش آنها ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بوده است. 
همچنین در این هفته هزار و ۹۲ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی به بازار 
سهام تزریق کردند. بعد از مدت ها هفته ای متفاوتی را پشت سر گذاشتیم و 

بالاخره در بازار سهام شاهد یک تحرک جدی و رشد خوب ارزش معاملات 
و ورود پول سنگین حقیقی ها به سهام و حق تقدم و خروج از صندوق های 
درآمد ثابت بودیم. بازهم شروع حرکت صعودی از تقاضا ی گروه خودرویی 
آغاز شد و با صف خرید و افزایش ارزش معاملات این گروه، بازار تغییر رنگ 

داد. خبر واگذاری خودروساز ها و به اصطلاح تودلی ها و افزایش سرمایه 
سایپا و ایران خودرو جرقه  این تقاضا بود. میانه  هفته با ضعف معاملات گروه 

خودرو، نماد های پتروشیمی و پالایشی به دلیل شایعاتی در مورد تغییر ابلاغیه 
نرخ خوراک و فرآورده های نفتی، معاملات پرحجمی داشتند و صف خرید 
را تجربه کردند. ارزش معاملات خرد این هفته رشد قابل توجهی داشت و 
به محدوده بالای ۶ همت رسید. در این میان اتفاق خاصی در اکثر گروه ها 

و صنایع غیرشاخصی و کوچک تر نیفتاد و می توان گفت، ماحصل چرخش 
پول و رشد این هفته بیشتر به نفع شاخص و صندوق ها بود تا سهامدار خرد! 

با انتشار خبر حذف دریافت علی الحساب مالیات صادرات کالا های خام 
و نیمه خام، نماد های صادراتی )پتروشیمی و برخی فلزات و معدنی( توجه 
اهالی بازار را به خود جلب کردند. بانک پارسیان سهام اپال را برای فروش 

آگهی کرد و در مسیر این شایعه تا خبر نماد های مرتبط و متأثر از این فروش 
خودنمایی کردند. این هفته شورای عالی بورس نصاب سرمایه گذاری در 

اوراق مالی اسلامی منتشره توسط دولت را از حداقل ۲5 درصد به حداقل 
۲۰ درصد تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ کاهش داد. با عبور دلار آزاد از مرز ۶۰ هزار 
تومان در حالی که دلار نیما کماکان کمتر از ۴۰ هزار تومان است، با اختلاف 

بیش از ۲۰ هزار تومان، بالاترین اختلاف بین دلار نیما و دلار آزاد در سال جاری 
و در کل تاریخ این دو ارز به ثبت رسید. در کل هفته  قابل قبولی پشت سر 

گذاشتیم و می توان امید داشت با متعادل شدن شاخص ساز ها نگاه بازار به 
سهم های کوچک و بقیه صنایع بتواند اسفند بهتری را رقم بزند.

ـــرش بـ

مدیر فناوری اطلاعات 
سازمان بورس و اوراق بهادار 

در گفت وگو با »سنا«:

 اختلال هسته معاملاتی 
فرابورس در حال 
پیگیری فنی است

مدیر فناوری اطلاعات ســـازمان 
بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
قبل از آغاز ساعت معاملاتی روز 
جاری، مدیریت فنـــاوری بورس 
تهران پس از بروز مشکل در حال 
رفع اختـــلال به وجـــود آمده در 
هسته معاملاتی فرابورس است، 
اظهار داشت: همچنان در تلاش 
هستیم تا اختلال به وجود آمده 

را برطرف کنیم.
در  حســـن زاده  محمدباقـــر 
گفت وگـــو بـــا ســـنا، در رابطه با 
بررسی اختلال هسته معاملاتی 
فرابورس، اظهار کرد: ســـاعاتی 
پیش از آغاز معاملات هفته سوم 
اســـفندماه اختلالی در هســـته 
معاملاتی فرابورس پیش آمد که 
از همان ابتدا اطلاع رسانی های 
لازم توســـط مدیریـــت فنـــاوری 
اطلاعات سازمان بورس و اوراق 

بهادار منتشر شد.
مدیر فناوری اطلاعات ســـازمان 
بـــورس و اوراق بهـــادار در پایان 
گفـــت: از ســـاعات ابتدایی روز 
جـــاری مدیریت فنـــاوری بورس 
تهـــران در حال رفـــع اختلال به 
وجود آمده در هســـته معاملاتی 
فرابـــورس اســـت و در تـــلاش 
اســـت تا اختلال به وجـــود آمده 
را در کوتاه تریـــن زمـــان ممکن 
رفع کند و پس از برطرف شـــدن 
مشـــکل پیـــش آمـــده جزئیات 
آن اعـــلام می شـــود؛ همچنیـــن 
بابت مســـأله پیش آمـــده نیز از 
تمامی ســـهامداران عذرخواهی 

می کنیم.
 

بروز مشکل در تجهیزات 
سخت افزاری

از ســـویی دیگر، مهـــران موحد، 
شـــرکت  زیرســـاخت  معـــاون 
مدیریـــت فناوری بـــورس تهران 
در گفـــت و گو بـــا »ســـنا« اعلام 
کرد: بروز مشـــکل در تجهیزات 
سخت افزاری زیرساخت سامانه 
فرابـــورس علـــت اصلـــی توقف 
معامـــلات ایـــن بورس شـــد که 
پس از شناســـایی مشـــکل، تیم 
فنی مشـــغول رفع آن اســـت و با 
توجه به زمانبر بودن این فرایند 
متأســـفانه امروز بازار فرابورس 
را از دســـت دادیـــم. وی گفـــت: 
هم اکنـــون مراحل رفـــع ایراد در 
حـــال پیشـــرفت اســـت و از این 

بابت نگرانی وجود ندارد.
 

علت تأخیر سفارش گیری 
بازارهای فرابورس

همچنیـــن پیـــرو اطلاع رســـانی 
شـــرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران، علت تأخیر سفارش گیری 
بازارهـــای فرابورس اعلام شـــد. 
در خصـــوص جزئیـــات تأخیـــر 
ســـامانه معاملاتـــی فرابـــورس، 
شـــرکت مدیریت فناوری بورس 
تهران اعلام کرد: بـــه علت بروز 
زیرســـاخت  در  فنـــی  اشـــکال 
سامانه معاملات، سفارش گیری 
بازارهـــای فرابـــورس ایـــران در 
آغـــاز   ۸:۴5 و   ۸:۲5 ســـاعت 
نخواهد شـــد. ســـاعت شـــروع 
سفارش گیری و انجام معاملات 
در بازارهـــای فرابـــورس متعاقباً 

اطلاع رسانی خواهد شد.
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معامـــلات 5 میلیـــارد و ۸۰۰ میلیون برگ 
ســـهم با ارزش معاملاتی ۲.۷۲۷ میلیارد 
تومان بود. ســـرانه خریـــد حقیقی ها ۲۴ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سرانه فروش 
۲5 میلیون و ۹۰۰ بود که شاهد خروج ۴۸ 
میلیارد تومـــان پول اشـــخاص حقیقی از 

سهام و حق تقدم بودیم.
او بیان کرد: دیـــروز ۴۰ درصد بـــازار یعنی 
۱۴۳ نماد مثبـــت و ۶۰ درصد بـــازار یعنی 
۲۱۴ نمـــاد کار خود را بـــا منفی بـــه پایان 

رساندند. بیشـــترین ورود پول مربوط به 
صنعت رایانه به میزان ۸۴ میلیارد تومان 
و بیشترین خروج پول مربوط به صنعت 

خودرو با ۱۰۳ میلیارد تومان بود.
آسایش اظهار کرد: بازار دیروز با توجه به 
مشکلات در زیرســـاخت های فرابورس، 
بـــدون حضـــور و معاملـــه در نماد هـــای 
فرابورس شـــروع شـــد که باعـــث ایجاد 
هیجان منفی در نماد های بورسی نیز شد 
که این مهم در نهایت منجـــر به افزایش 

عرضه ها شـــده و بازار با حجم و ارزش کم 
معاملاتی به پایان رسید.

 
 رشد 5.4 درصدی شاخص کل بورس 

در هفته  سوم اسفند
تعداد ســـهامداران فعال در بـــازار اعم از 
حقیقی و حقوقی)بدون احتساب کدهای 
دارای معامله در عرضه های اولیه( در هفته 
گذشته نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر بوده است. 
در هفتـــه  معاملاتی منتهی به ۱۶ اســـفند 
ماه، شـــاخص کل »بورس تهران« با 5.۴ 
درصد رشد نسبت به هفته قبل در کانال 
۲ میلیـــون و ۱۶5 هـــزار و ۷5۳ واحد قرار 
گرفت. در ایـــن بازه زمانی، شـــاخص کل 
»هم وزن بورس« و شاخص کل »هم وزن 
فرابورس« به ترتیب ۳.۴ و ۲.۲ درصد رشد 
را تجربه کرده اند و شاخص کل »فرابورس« 

هم ۲.۸ رشد داشت.
گفتنـــی اســـت، ســـه صنعـــت بانک هـــا 
و مؤسســـات اعتباری خودرو و ســـاخت 
قطعات و فلزات اساسی جزو سه صنعت 
پرگردش در معاملات بازار سهام بوده اند، 
ارزش معاملات این سه صنعت در مجموع 
بیش از ۴۱.۶ درصد از ارزش کل معاملات 
ایـــن بـــازار را در معاملات ســـومین هفته 

اسفند ماه به خود اختصاص داده اند.
طبق آمـــار ارائه شـــده از معامـــلات بازار 
سهام در هفته گذشته، سهم حقیقی ها، 
حقوقی هـــا و ســـبد حقوقـــی از گـــردش 
معاملات خرد سهام و حق تقدم به ترتیب 
۳۶۰هزار و ۲۳۹ میلیارد ریال معادل ۶۶.۳ 
درصد، ۱۳۲هزار و ۶۷۶ میلیارد ریال معادل 
۲۴.۴ درصد و ۱۴هـــزار و ۲۰۴ میلیارد ریال 

معادل ۲.۶ درصد بود.
همچنین تعداد سهامداران فعال در بازار 
اعم از حقیقی و حقوقی )بدون احتساب 
کدهای دارای معامله در عرضه های اولیه( 
نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر است که به تفکیک 
۳۹۶ هزار و ۶۲۰ نفر شـــامل ســـهامداران 
حقیقی و یـــک هزار و ۴5۰ نفـــر مربوط به 

سهامداران حقوقی  است.
 

خروج نقدینگی از صندوق های با 
درآمد ثابت و ورود به بازار سهام

در هفتـــه کاری که گذشـــت صندوق های 
بـــا درآمـــد ثابـــت ســـه روز کاری شـــاهد 
خروج نقدینگـــی بودنـــد. در هفته کاری 
که گذشـــت، صندوق های با درآمد ثابت 
شـــاهد خـــروج نقدینگـــی ۲ هـــزار و ۳5 
میلیارد تومانـــی بودند در حالـــی که بازار 
سهام شاهد ورود هزار و ۹۲ میلیارد تومان 
پول افراد حقیقی بود. در این هفته کاری 
صندوق های با درآمد ثابت دو روز شاهد 
ورود نقدینگـــی و ســـه روز شـــاهد خروج 
نقدینگی بودند؛ به طوری که دوشـــنبه و 
چهارشـــنبه به ترتیب ۷۷ و ۴۲۶ میلیارد 
تومـــان ورود نقدینگـــی را ثبـــت کردند و 
شنبه، یکشنبه و سه شنبه به ترتیب هزار 
و ۴۱۴، ۷۰۰ و ۴۲۴ میلیارد تومان نقدینگی 
حقیقی ها از صندوق هـــای با درآمد ثابت 
ج شد . گفتنی اســـت طبق مصوبات  خار
سازمان بورس، صندوق های درآمد ثابت 
موظف هســـتند که حداقـــل ۷5درصد از 
دارایی  خـــود را بـــه اوراق بهادار بـــا درآمد 
ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی 
اختصاص دهند. صندوق هـــای با درآمد 
ثابت که محمد غفـــوری در خصوص آنها 
می گویـــد: صندوق های ســـرمایه گذاری 
درآمـــد ثابـــت همان طور کـــه از نـــام آنها 
مشـــخص اســـت، ابزاری بدون ریســـک 
هســـتند؛ بنابرایـــن افـــراد ریســـک گریز 
می توانند از این صندوق ها استفاده کنند .

 

۰.۰۳ درصد به ۴ میلیون و ۱۲۰هزار و ۲5۷ 
واحد رســـید. برپایـــه این گـــزارش، دیروز 
نمادهای »مبین بـــا ۷۳۴ و بفجر با 55۶« 
واحد بیشـــترین تأثیر مثبـــت و در مقابل 
»فولاد با هزار و ۱5۱، شـــپنا با ۶۲۰، شتران 
با 5۸۴، میدکـــو با 5۱۸ و شـــبندر با 5۰۳« 
واحـــد تأثیر منفی را در روند شـــاخص کل 
بورس بر جای گذاشتند. همچنین ۷ نماد 
پرتراکنش شامل »وپارس، شپنا، خودرو، 
فولاد، شتران، شســـتا و فملی« بودند و در 
پایان دادوســـتدهای روز جاری بورس، در 
۳۶۱ هـــزار و ۸۶۹ نوبت معاملاتی مجموع 
ارزش معامـــلات »ســـهام و حـــق تقـــدم، 
صندوق ســـهامی و صندوق درآمد ثابت« 
به چهار هزار و ۹۹۹ میلیارد تومان رســـید 
که به تفکیـــک ارزش ســـهام و حق تقدم 
شـــامل »۲۷۲۸« میلیارد تومان، صندوق 
ســـهامی شـــامل »۷۲۷« میلیارد تومان و 
صندوق درآمد ثابت شامل »۱5۴۴« میلیارد 

تومان بود.
 

 4۸ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی ها 
از بازار سهام خارج شد

در همین زمینه کارشـــناس بازار ســـرمایه 
گفت: روز گذشته سرانه خرید حقیقی ها 
۲۴ میلیـــون و ۴۰۰ هـــزار تومان و ســـرانه 
فروش آنها ۲5 میلیـــون و ۹۰۰ هزار تومان 
بـــود. کـــوروش آســـایش کارشـــناس بازار 
سرمایه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: شـــاخص کل بورس امروز با 
کاهـــش ۱۹۹۴ واحدی و ثبـــت ۰.۰۹ درصد 
کاهش به ۲.۱۶۳.۷5۷ واحد رسید و این 
در صورتی بود که شـــاخص کل هم وزن با 
افزایش ۱۱5۶ واحدی و ثبـــت ۰.۱۶ درصد 

رشد به ۷۳۹.۷۹۷ واحد رسید.
او افـــزود: در رابطه با ســـهام و حق تقدم 
مربوط بـــه معامـــلات خرد امـــروز حجم 

هنوز ۸ شـــرکت ســـرمایه پذیر تمام یا بخشی از 
سود ســـال مالی منتهی به ۲۹ اســـفندماه ۱۴۰۱ 
خود را به حســـاب های شرکت ســـپرده گذاری 

مرکزی واریز نکرده اند.
در حالی که بیش از ۴۳ میلیـــون نفر در انتظار 
دریافت مرحله دوم ســـود ســـهام عدالت خود 
هستند، اما هنوز ۸ شرکت ســـرمایه پذیر تمام 

یا بخشـــی از ســـود ســـال مالی منتهـــی به ۲۹ 
اســـفندماه ۱۴۰۱ خود را به حساب های شرکت 

سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.
با وجـــود رایزنی ها و مکاتبات مکرر ســـازمان 
بورس و اوراق بهادار و شـــرکت سپرده گذاری 
ســـیمان  صنایـــع  شـــرکت های  مرکـــزی، 
دشتســـتان، گروه مپنـــا و فجر انـــرژی خلیج 
فارس هیچ مبلغی را بـــرای مراحل اول و دوم 
سود سهام عدالت خود به حساب های سمات 

واریز نکرده اند.
شرکت های صنایع پتروشـــیمی خلیج فارس، 

فولاد مبارکه اصفهان، پالایـــش نفت اصفهان، 
پالایش نفـــت بندر عباس و پارس ســـوئیچ نیز 
وجوه مرحله دوم خـــود را پرداخـــت نکرده اند 
تا زمان واریز مرحله دوم ســـود ســـهام عدالت 

مشمولان مشخص نباشد.
از سوی دیگر، شـــرکت ســـپرده گذاری مرکزی 
هفته گذشته با انتشـــار اطلاعیه ای اعلام کرده 
بود در صورتی که شرکت های فوق در زمان مقرر 
سود مشمولان سهام عدالت را به حساب های 
این شـــرکت واریز نکنند، پرداخت مرحله دوم 

سود به صورت کامل انجام نخواهد شد.

۴۳ میلیون نفر در انتظار دریافت مرحله دوم سود سهام عدالت

۸ شرکت، سودی پرداخت نکرده اند

سهام عدالت


